
Kozlov
Kraj: Olomoucký Okres: Olomouc

Správní obvod: Olomouc GPS souřadnice: 49.603626N, 17.535662E

Nadmořská výška: 620 m n. m. První pís. zmínka: 1324 (700 let) Katastrální výměra: 4 576 ha

Počet obyvatel: 266 PSČ: 772 00

Adresa URL: www.obeckozlov.cz

O obci
Obec Kozlov spolu s částí Slavkov vznikla k 1. lednu 2016 vyčleněním z vojenského újezdu Libavá, v
němž měla do 31. prosince 2015 status části obce.

Historie obce
První písemné zprávy pochází z roku 1324, roku 1548 je Kozlov uváděn jako pustý. Po třicetileté válce
byl osídlen německými osadníky z bartošovického panství, roku 1794 měl 584 obyvatel...

Okolí a příroda
Kozlov leží v Oderských vrších, jeho nadmořské výška je 620 m a je obklopen poli a hustými lesy. Okolní
příroda je díky vojenskému újezdu nedotčená a čistá, bez stavební zástavby a rušivých bodů.

Současnost obce
V Kozlově je základní škola, 2 obchody, restaurace U pramene Odry a 2 autobusové zastávky. Najdeme zde
malé rodinné domy i 3 panelové domy.

Sportovní možnosti
Kozlovem a okolní krajinou vedou cyklostezky i značené turistické trasy, které se stále rozšiřují.

Památky a zajímavosti
V Kozlově se dochoval kostel sv. Josefa, který se v 90. letech 20. století dočkal rekonstrukce.

Doprava
Kozlovem prochází silnice č. 441, která obec spojuje s Velkým Újezdem a Potštátem. Zajíždí sem
autobusová linka z Olomouce a Přerova.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10672/kozlov/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.7.2024 04:15:46


